Pro actrix procurator nobilis Franciscus Sombori de eadem per quem actricem solem- 
niter protestando, proposuit taliter: Exhibeálandó certificatoria relatoriámbúl világosson 
constál, hogy az incatták anno die locoquae in praemissis certificatoriis fassius declaratis, 
midőn az actrix valami tálat kívánt volna vásárolni s meg nem alkudhatott volna, azalatt 
történt az incatták közzül egyiknek, annak utánna a szent Istennek tecéséből történvén az 
incatták egyikének, úgy mint Nagy Kata asszonynak szeme homállyosodása. Áztat vak
merő képpen merészekének az incatták az actrixnak tiszta, szent élete ellen tulajdonítani, 
az actrixot gonosz boszorkányi mesterséggel bírónak állítván.

Mellyért is úgy az incatták seorsim et singilatim in poena emenda lingvae juxta Decretum 
Tripartitum Pars 2-dum Tituli 72. refusionequae fatigiorum et expensarum convincáltas- 
sanak. Solemni etiam inserta deprecatione et debita executioniban is vetettessenek, az ac
trix solemniter megkívánja.

Pro incatta, incatta et incatta procurator nobilis Joannes Horváth de S[inyér] Várallya 
per quem cum protestatione cupiunt doceri de legitima certificatione salva facultate con
tendendi et eam cum levata comportandi.

Deliberatione
Praesens causa ob brevitatem temporis ad aliam juris sedriam est dilata.
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II.

Anno 1750. die 25-a mensis Junii sedes judiciaria filialis inclyti comitatus Krasznensis 
Somlyóviae celebrata sequenti modo instituta extitit. [...]

Causa penes dilationem continuata libertini Elizabetham Kis, libertini Francisci Ba- 
csádi consortis Nagyfalvensis suprascriptam, ut actricem contra et adversus praescriptas 
Catharinam Nagy, libertini quondam Joannis Osváth Nagyfalvensis relictam viduam et 
filias ejusdem Juditham et Elizabetham Osváth, hanc quidem libertini Páll alias Nagy, illam 
vero Stephani Csorvási consortes, in dicti possessione Nagyfalu residentes, ut incattam 
et incattam.

Pro actrix procurator idem qui supra per quem actricis cum protestatione exhibet litte
ras certificatorias et inquisitorias huius liti deserventes et penes eas juxta tenorem prioris 
levatae cupit judicium, idque debita executioni demandari. Et protestatur.

Pro incattis Stephanus Csorvási et Paulus Nagy in personam protestatur. Cupit exmitti.

Deliberatum

1750. június 25., Somlyó

Datur exmissio patentibus.

III.

1751. június 23., Somlyó

Anno 1751. die 23-tia Junii eadem sedes judiciaria filialis inclyti comitatus Krasznensis 
[in oppido Somlyó] continuati ve celebrata. [...]

17. causa penes exmissionem continuata libertinae Elizabethae Kis, libertini Francisci 
Bacsárdi consortis in possessione Nagyfalu residentis, ut actricis contra et adversus liber
tinam Catharinam Nagy, libertini quondam Joannis Osvát relictam et filias eorundem Ju
ditham et Elizabetham, hunc quidem libertini Martini Páll alias Nagy, illam vero libertini 
Stephani Csávási consortes, in dicto possessione degentes, ut incattam, incattam, incattam.

Pro actrix procurator nobilis Franciscus Sombori de eadem per quem cum protesta
tione exhibet in merito litteras suas inquisitorias relatorias legitime confectas et penes eas 
ad tenorem prioris levatam et cum circumstantiis ibidem legitime executioni demandari. 
Et protestatur.

Pro incattis procurator nobilis Paulus Almási de Er Szodora per quem cum protesta
tione praemissa non de lege, quoniam lex non permitteret, sed in memoriam tum huic, tum 
aliorum quoque per gratiam pro hic et nunc humillime instanti dilationem qua obtenta hu
millime ad gratiosos pedes inclyti comitatus protestati nosmet offerimus pro actrice[?] 
gratiam recommendamus, protestando ulteriorem.

Actricis ad haec verbis.
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Deliberatum

Dilatio non datur.
Perlectis inquisitoriis pro parte actoris confectis constat actio ejusdem, ergo cupit in- 

catta, ut supra convinci. Et protestatur.
Incattae concludent in rei merito. Az actrixnak beadott inquisitiójábúl csak egy fatens 

sem impertállya azt, hogy in figura praesentis constituti per incattas csak egyik is, hogy 
az actrix asszonyt boszorkánynak, ördögnek s afféle vesztő személlynek mondották vol
na. Hanem némej fatensek, kik szemeknek elvitelével, ki pedig vasnyárssal szeminek 
kiszúrásáva! inducállyák az actrixt, mellyrül mik nem tartozunk rationálni. Azért ezen 
matériában nincs egy, nem is lehet vala a férjeket prosequalni, exqui eo juria sententia et 
deliberatio fiat nulla.

Deliberatum
Ex productis elegendő képpen világos, hogy az actorea pars maga becsületinek, jó hí- 

rinek, nevének megsértődése végett az incattákat magok competens fórumunkra, modo 
legitime meghíván, pro foribus litigantim proclamáltatta, post indultas iteratans dila
tiones exmissióban vetette, de mindazokat is in contemptum juris et justitiae az incatták- 
nak posthabeálván, sem tempore impertitam exmissionis, sem most, amikor in rei merito
megkapott, kellett volna felelni, egyik is nec per se, nec per [------]‘ legum compareálni,
magok dolgokat múlóban hatták. Az actorea pars pedig maga ártatlanságát elegendő 
tanúk által edoceálván, hogy levátájában letett actiója szerint azoknak az incatták convin- 
cáltassanak, semmi veto ítíltetett.

1 Egy-két szó elmosódott.

47.

1750. június 25., Somlyó

DETREHEI PAP JÁNOS BECSÜLETSÉRTÉSI KERESETE PAP ANTAL ELLEN 
BOSZORKÁNYOZÁS VÁDJA MIATT

AZ IRAT: A: SZmOL Kraszna vm. lt. Jkvek és repertóriumok N. 14., 7. p.

Anno 1750. die 25-a mensis Junii sedes judiciaria filialis inclyti comitatus Krasznensis 
Somlyóvie celebrata sequenti modo instituta extitit.[...]

4. causa levata nobilis Joannis Pap Detreheniensis ut actoris contra et adversus provi
dum Antonium Pap, illustrissimi domini domini Dionisii Bánffi de Losoncz jobbagio- 
nem, in possessione Detrehe residentem, ut incattus.

Pro actore procurator nobilis Franciscus Sombori de Sombor per quem actorem cum 
protestatione exhibet litteras certificatorias, proponit: az incattus közelebb elmúlt eszten-
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dobén 1749-ben meghatározás nélkül való számtalan sok ízben és hellyeken az actort vak
merőképpen boszorkánynak merészelte mondani. Mellyért is megkívánnya az actor, hogy 
az incattus juxta Decretum Tripartitum Partis 2-dae Tituli 72. convincáltassék, et cum re
fusione expensarum et fatigiorum debita executionis vétettessék. Et cum protestatione refert 
se ad seriem litterarum certificatoriam et si necessum fuerit, etiam inquisitorii.

Pro incattus 
Eodem die prohibita.

48.

1750. augusztus 26., Somlyó

KRASZNA VÁRMEGYE PARTIALIS SZÉKÉNEK JEGYZŐKÖNYVE 
DETREHEI PAP JÁNOS BECSÜLETSÉRTÉSI KERESETÉRŐL NY AGA ILLYÉS ELLEN

AZ IRAT: A: SZmOL Kraszna vm. lt. Jkvek és repertóriumok N. 13., 44-46. p.

Anno 1750. die 26. mensi Augusti sedes judiciaria inclyti comitatus Crasznensis partialis 
in oppido Somlyó celebrata ubi sequentes causae sunt agitatae. [...]

3-a causa nobilis Johannis Pap in possessione Detrehe residentis ut actoris contra et ad
versus nobilem Nyaga Illyés in dicta possessione Detrehe residentem, ut incattus.

Pro actore procurator nobilis Franciscus Sombori per quem actorem solemniter prote
statur, exhibet litteras super citatione dicti incattum relatorias legitime confectas et penes eas 
proponit taliter: Anno 1749. mense Februario de die protestatum az incattus őkegyelme 
azon helyben és szomszédságában, mellyek a citatoriában bővebben declaráltatnak, az 
actor őkegyeimét tiszta keresztyéni élete ellen rút, mocskos szókkal kan ördögi és 
boszorkányi nevezetekkel illette, más jámboroknak is felettébb való botránkozásokra. 
Mellyeket az incattus tagadván őkegyelme, in instanti comprobálok, és meg is kívánom, 
hogy ad tenorem Decretum Tripartitum Partis 2-ae Tituli 72. convincáltassék cum expen
sarum et fatigiorum refusione, járulván ehhez a közönséges helyen való megkövetés is, 
és hogy mindezeket debita executióban vetettessenek. Et protestatur.